
 

 

COPIA 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO       

 

Determinazione del 02.04.2015  

N° Generale:  59 
N° Settoriale:  8 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  PRESENTAZIONE  E  GESTIONE  

PROGETTO 'SERVIZIO CIVILE REGIONALE-GARANZIA GIOVANI 2014'           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO  che la Regione Lombardia, con D.G.R. n. 1889 del 30/05/2014, ha approvato il              

“Piano Esecutivo Regionale di attuazione della Garanzia per i Giovani”. Tale misura intende 

fornire ai giovani fino a 28 anni compiuti una serie di conoscenze sui settori d’intervento del 

servizio civile regionale (assistenza alle persone; protezione civile, ambiente, beni culturali, 

educazione e promozione culturale) e competenze trasversali (lavoro in team, dinamiche di gruppo, 

problem solving, brainstorming) che aumentino l’autostima e facilitino l’ingresso sul mercato del 

lavoro dei soggetti interessati. 

VISTO  l’“Avviso di presentazione dei progetti di Servizio Civile Regionale su Garanzia Giovani - 

anno 2014” pubblicato sul BURL serie ordinaria n.48 –martedì 25 novembre 2014, che definiste  le 

modalità di attivazione della misura sul territorio regionale, da parte degli enti di servizio civile; 

RILEVATO che l’adesione del Comune al progetto “Servizio Civile Regionale su Garanzia 

Giovani” si articola nelle seguenti fasi organizzative: 

- Presentazione del progetto e cura dei connessi adempimenti successivi; 

- Selezione, formazione, monitoraggio e gestione amministrativa dei volontari; 

- Direzione e coordinamento dell’intera attività progettuale; 

VISTO l’articolo 192, comma 1, del D.lgs 267/2000 in base al quale,  la stipulazione dei contratti 

deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 

indicante: - il fine che con il contratto si intende perseguire; - l'oggetto del contratto, la sua forma e 

le clausole ritenute essenziali; - le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni 

vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 

VISTO l’articolo 1, comma 450, della Legge 27.12.2006 n. 296 che prevede, per gli acquisti di beni 

e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, l’obbligo di fare ricorso al mercato 

elettronico  della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 

medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 

riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

CONSIDERATO che la giurisprudenza contabile ammette la deroga all’obbligo di ricorrere al 

mercato elettronico nel caso, come quello in fattispecie,  di  indisponibilità o inidoneità dei beni o 

servizi presenti sul MEPA o sulla piattaforma regionale a soddisfare le esigenze dell’ente locale 

richiedente (C.d.C. Sez. contr. Marche 27.11.2012 n. 169 e 25.03.2013 n.17, C.d.C. Sez. contr. Lombardia 

26.03.2013 n. 112 e C.d.C. Sez. contr. Piemonte 23.05.2013 n. 211); 

DATO ATTO  che Anci Lombardia ha inoltrato preventivo di offerta, in relazione al servizio di 

gestione del progetto “Servizio Civile Regionale su Garanzia Giovani 2014”al prezzo di                                     

€  1.100,00 + I.V.A  al 22%, (€ 242,00) per un totale di  €  1.342,00;   

RITENUTO il preventivo suddetto congruo e conveniente rispetto ai prezzi di mercato; 



 

 

VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 (Codice dei Contratti Pubblici) 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare in favore di  Anci Lombardia il servizio di gestione del progetto “Servizio Civile 

Regionale su Garanzia Giovani 2014”al prezzo di   €  1.100,00 + I.V.A  al 22%, (€ 242,00) 

per un totale di  €  1.342,00;   

2. Di impegnare la relativa spesa complessiva di € 1.342,00 imputandola all’intervento 

1.10.04.03 capitolo 10411 del bilancio 2015. 

3. Di dare atto che: 

- Il codice identificativo della gara è il seguente: C.I.G.  (n. Z4D13DC2B7) 

- L’obbligazione assunta con il presente provvedimento scadrà  il 31.12.2015.  

4. Di attestare che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, 

di interessi miei, dei miei conviventi, parenti ed affini fino al quarto grado, idonei a 

determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 

5 Di dare che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2015 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toDr.ssa  Marzia Zuvadelli      ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  

punto 2 D.L. 78/2009) . 

 

Trescore Cremasco lì, 02.04.2015 

              IL RESPONSABILE D’ AREA  

     f.to Marzia Zuvadelli 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 1.342,00 impegno n. 140/15  

Trescore Cremasco lì, 02.04.2015. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Trescore Cremasco lì,03.04.20 

 

F.to  IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Trescore Cremasco lì,02.04.2015 

 

IL RESPONSABILE D'AREA 

Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


